
AKCINĖ BENDROVĖ „VST“    

Lietuvos Respublikos Vertybinių popierių komisijai  
Konstitucijos pr. 23 
LT-08105 Vilnius 

2009-05-25

ATSAKINGŲ ASMENŲ PATVIRTINIMAS 

Vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos vertybinių popierių įstatymo 22 straipsniu ir 
Lietuvos Respublikos vertybinių popierių komisijos periodinės ir papildomos 
informacijos rengimo ir pateikimo taisyklėmis, mes, akcinės bendrovės „VST“ generalinis 
direktorius Aidas Ignatavičius ir akcinės bendrovės „VST“ Finansų tarnybos direktorė
Lina Minderienė, patvirtiname, kad mūsų žiniomis, pridedama auditorių netikrinta 
akcinės bendrovės „VST“ 2009 metų trijų mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė,
sudaryta pagal Tarptautinius finansinės atskaitomybės standartus, atitinka tikrovę ir 
teisingai parodo emitento turtą, įsipareigojimus, finansinę būklę, pelną arba nuostolius. 

PRIDEDAMA. Akcinės bendrovės „VST“ 2009 m. trijų mėnesių tarpinė finansinė
atskaitomybė (1 egz., 16 lapų).

Generalinis direktorius Aidas Ignatavičius

Finansų tarnybos direktorė  aniL Minderienė



Akcinės bendrovės „VST“



MISIJA
Mes dirbame, kad Vakarų Lietuvoje būtų elektros energijos

VIZIJA 2010
Siekiame tapti geriausiu reguliuojamųjų paslaugų teikėju Lietuvoje

VERTYBĖS
PROFESIONALUMAS IR ATSAKINGUMAS: 
Mes nuolatos tobulinamės ir esame atviri naujovėms. Nepaliekame vietos vidutiniškumui ir atmestinumui. 
Gebėjimas numatyti kelis žingsnius į priekį ir noras tapti geriausiu – mūsų veiklos prioritetas. Santykius su 
klientais, visuomene ir bendradarbiais grindžiame atsakomybe, abipusiu pasitikėjimu ir supratimu.  

KOKYBĖ: 
Mes garantuojame saugų ir patikimą elektros tinklų eksploatavimą, elektros energijos tiekimą ir skirstymą. 
Stengiamės, kad mūsų darbas taptų geriausia verslo praktika, o teikiamos paslaugos būtų aukščiausios 
kokybės. Esame atviri kritikai, pastebime savo klaidas ir iš jų mokomės. Mes siekiame kokybiško ir efektyvaus 
vidinių ir išorinių klientų aptarnavimo. Klientai bei partneriai yra pagrindiniai mūsų veiklos ir teikiamų 
paslaugų kokybės vertintojai. 

BENDRAS DARBAS: 
Esame viena komanda. Dirbdami kartu greičiau pasiekiame bendrą tikslą, o dalydamiesi sukauptomis žiniomis 
ir patirtimi, sparčiau susidorojame su problemomis, iššūkiais, randame tinkamiausią sprendimą. Siekdami 
gerų darbo rezultatų, žinome ir suvokiame savo funkcijas ir atsakomybę. Dirbdami kartu stengiamės būti verti 
pasitikėjimo, palaikome vienas kitą. 

INICIATYVUMAS: 
Mes pasirengę naujiems iššūkiams, esame aktyvūs ir patys ieškome problemų sprendimo būdų. Skatiname 
kūrybiškumą, o geriausias idėjas visuomet įgyvendiname. 

EFEKTYVUMAS: 
Veiklos efektyvumo siekiame kiekvienas individualiai ir visi kartu. Kryptinga orientacija į rezultatus leidžia 
siekti užsibrėžtų tikslų. Kiekvieno mūsų darbas yra svarbus ir prisideda kuriant bendrą veiklos vertę. Įmonės 
stabilumas ir patikimumas, skaidri ir atvira jos veikla, gerėjantys rodikliai garantuoja akcininkams nuolatinį 
pridėtinės vertės augimą.
 
TAI – SVARBIAUSI KRITERIJAI, KURIAIS VADOVAUJAMĖS, SIEKDAMI TAPTI GERIAUSI



 

 
 

____________________________________________________________________________________________________________________________ 

2009 m. trijų mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                                                        psl. 3 

Turinys 
 
 

BENDROJI INFORMACIJA APIE EMITENTĄ............................................................................................................................................... 4 

AKCININKAI.......................................................................................................................................................................................................... 5 

VALDYMO ORGANŲ NARIAI ......................................................................................................................................................................... 7 

FINANSINĖ ATSKAITOMYBĖ .......................................................................................................................................................................... 9 

Buhalterinis balansas....................................................................................................................................................................................... 9 

Pelno (nuostolių) ataskaita..........................................................................................................................................................................10 

Pinigų srautų ataskaita .................................................................................................................................................................................11 

Nuosavo kapitalo pokyčių ataskaita........................................................................................................................................................12 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS.................................................................................................................................................................................13 

ESMINIAI ĮVYKIAI..............................................................................................................................................................................................16 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

____________________________________________________________________________________________________________________________ 

2009 m. trijų mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                                                        psl. 4 

BENDROJI INFORMACIJA APIE EMITENTĄ 

 
Pagrindinai duomenys apie emitentą: 
 

Bendrovės pavadinimas: 
Būstinės adresas: 
Telefonas:  
Faksas:  
Elektroninis paštas:  
Interneto tinklalapis:  
Įstatinis kapitalas:  
Teisinė-organizacinė forma:  
Registracija įmonių rejestre: 
– įregistravimo vieta 
– įregistravimo data  
– rejestro kodas 
– buvęs kodas 
Juridinių asmenų registro tvarkytojas: 

Akcinė bendrovė „VST“ 
J. Jasinskio g. 16 C, LT-01112, Vilnius 
(8~5) 278 12 59 
(8~5) 278 12 69  
vst@vst.lt  
www.vst.lt 
111 539 940 Lt  
Juridinis asmuo, akcinė bendrovė 
 
Ūkio ministerija 
2001 m. gruodžio 31 d. 
1108 70748 
1087074 
Valstybės įmonė Registrų centras 

 
Informacija apie tai, kur ir kada galima susipažinti su ataskaita 
 
Su ataskaita galima susipažinti darbo dienomis pirmadieniais – ketvirtadieniais 7.30 – 16.30 val., penktadieniais 7.30 
– 15.15 val. bendrovės buveinėje, Marketingo ir viešųjų ryšių departamente, adresu: J. Jasinskio g. 16 C, Vilnius. Taip 
pat, ataskaitą galima rasti bendrovės internetiniame puslapyje www.vst.lt. ir Vertybinių popierių biržos NASDAQ 
OMX Vilnius internetiniame puslapyje http://www.nasdaqomxbaltic.com. 
Akcinės bendrovės „VST“ visuomenės informavimo priemonės - dienraščiai „Lietuvos rytas“ ir „Respublika“,  bei 
naujienų agentūros BNS ir ELTA. 
 
Asmenys, atsakingi už ataskaitoje pateiktą informaciją 
 

Pareigos Vardas, Pavardė Telefono Nr. Fakso Nr. 

Generalinis direktorius Aidas Ignatavičius (8 5) 2781 200 (8 5) 2781 269 

Finansų tarnybos direktorė Lina Minderienė (8 5) 2781 200 (8 5) 2781 269 

Ekonomikos ir finansų departamento 
vadovas 

Kęstutis Jaržemskas (8 5) 2781 259 (8 5) 2781 269 

Vyr.finansininkas, Apskaitos 
departamento vadovas 

Rimantas Bartuška (8 5) 2781 259 (8 5) 2781 269 

Marketingo ir viešųjų ryšių departamento 
vadovė 

Rasa Kruopaitė-Lalienė (8 5) 2781 259 (8 5) 2781 269 

 
Ataskaita parengta pagal Lietuvos Respublikos vertybinių popierių komisijos periodinės ir papildomos 
informacijos rengimo ir pateikimo taisykles bei kitus galiojančius teisės aktus. 

http://www.vst.lt/
http://www.nasdaqomxbaltic.com./


 

 
 

____________________________________________________________________________________________________________________________ 

2009 m. trijų mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                                                        psl. 5 

AKCININKAI 

 

Juridinių asmenų registre įregistruotas įstatinis kapitalas 
 
405 261 782 Lt (įregistravimo data:  2001 m. gruodžio 31 d.) 
     3 717 998 Lt (įregistravimo data:  2004 m. gruodžio 2 d.) 
111 539 940 Lt (įregistravimo data:  2005 m. balandžio 26 d.) 
 
Bendras akcininkų skaičius 
 
2009 m. kovo 31 d. duomenimis akcinės bendrovės „VST“ akcininkų skaičius buvo apie 3 801. 
 

Akcijų rūšis Akcijų skaičius Nominali vertė (Lt) 
Bendra nominali 

vertė (Lt) 
Dalis įstatiniame 

kapitale (%) 

Paprastosios 
vardinės akcijos 

 
3 717 998 

 
30 

 
111 539 940 

 
100,00 

Iš viso: 3 717 998 – 111 539 940 100,00 
 
Visos bendrovės akcijos yra apmokėtos. 
 
Stambiausi akcininkai, nuosavybės teise turintys ar valdantys daugiau kaip 5 proc. emitento įstatinio 
kapitalo 
 

Turimų paprastųjų vardinių 
akcijų skaičius, vnt. 

Turima įstatinio kapitalo ir balsų dalis, proc. Akcininkų vardai, 
pavardės, įmonių 

pavadinimai, rūšis, 
buveinės adresas, 

įmonių rejestro kodas 
iš viso 

iš jų 
priklausančių 

akcininkui 
nuosavybės teise 

iš viso 

iš jų paprastųjų vardinių 
akcijų, priklausančių 

akcininkui nuosavybės 
teise,  suteikiamų balsų 

su kartu 
veikiančių 

asmenų 
grupe, proc. 

LEO LT, AB 
Žvejų g. 14A, 

LT-09310 Vilnius, 
Įm. k. 301732248 

3 651 524 3 651 524 98,2 98,2 – 

 
Akcinės bendrovės „VST“ akcijos yra įtrauktos į Vertybinių popierių biržos NASDAQ OMX Vilnius Baltijos Papildomą 
prekybos sąrašą (simbolis – VST1L). Per ataskaitinį laikotarpį mažiausia akcijos kaina buvo 280,00 Lt, o didžiausia – 
425,00 Lt. Per šių metų pirmą ketvirtį akcijų kaina sumažėjo 26,3 proc. nuo 380,00 Lt iki 280,00 Lt už akciją 
(laikotarpio pradžioje ir pabaigoje). 
 



 

 
 

____________________________________________________________________________________________________________________________

Akcinės bendrovės "VST" akcijos kainos ir OMXV indekso kitimo dinamika per 
ataskaitinį laikotarpį

70%

75%

80%

85%

90%

95%

100%

105%

110%

115%

120%

2009.01.01

2009.01.08

2009.01.15

2009.01.22

2009.01.29

2009.02.05

2009.02.12

2009.02.19

2009.02.26

2009.03.05

2009.03.12

2009.03.19

2009.03.26

OMXV VST

2009 m. sausio 1 d.
akcijos kaina 380,00 Lt

2009 m. kovo 31 d.
akcijos kaina 280,00 Lt

 
 
Grafiko duomenys 
 

Indeksas/Akcijos 2009-01-01 2009-03-31 Pokytis, % +/– 

OMXV 179,25 159,86 -10,8 
 

VST1L 380,00 280,00 -26,3  

 
Šaltinis: www.baltic.omxgroup.com  
 

 

2009 m. trijų mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                                                        psl. 6 

http://www.baltic.omxgroup.com/


 

 
 

____________________________________________________________________________________________________________________________

VALDYMO ORGANŲ NARIAI 
 

Bendrovė įgyja teises, prisiima pareigas ir jas įgyvendina per savo organus. Bendrovės organai yra visuotinis 
akcininkų susirinkimas, valdyba ir bendrovės vadovas – generalinis direktorius. Valdyba ir bendrovės vadovas yra 
bendrovės valdymo organai. Stebėtojų taryba bendrovėje nesudaryta. 

 
Akcinės bendrovės „VST“ valdymo struktūra 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Visuotinis akcininkų 

susirinkimas 

 
Valdyba 

 
Generalinis  
direktorius 

 
Tinklo tarnyba 

 
Tiekimo 
tarnyba 

 
Skyrių valdymo 

 tarnyba 

Teisės ir  
administravimo  

tarnyba 

 
Personalo  

departamentas 

Marketingo ir 
viešųjų ryšių 

departamentas 

 
Vidaus kontrolės 
departamentas 

 
Finansų tarnyba 

 
Regioniniai skyriai 

 
Paskutiniai bendrovės įstatų pakeitimai (2008 m. liepos 9 d.) numato, kad jos valdybą sudaro 4 nariai. Bendrovės 
valdybos narius 4 metų kadencijai renka visuotinis akcininkų susirinkimas. Generalinį direktorių renka ir atšaukia bei 
atleidžia iš pareigų bendrovės valdyba. 
 
Valdyba 4 metų kadencijai visuotiniame akcininkų susirinkime išrinkta iki 2012-07-09 
 

Vardas, pavardė Pareigos Turima kapitalo 
dalis, proc. 

Balsų dalis, proc. 

Aidas Ignatavičius Pirmininkas – – 

Rytis Borkys Narys 0% 0% 

Gytis Kundrotas Narys – – 

Lina Minderienė Narys – – 

 
 

 

2009 m. trijų mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                                                        psl. 7 



 

 
 

____________________________________________________________________________________________________________________________

Akcinės bendrovės „VST“ valdyba (nuo 2008-07-09 iki ataskaitos parengimo dienos) 
 

AIDAS IGNATAVIČIUS 

Pareigos 
Valdybos pirmininkas, įmonės generalinis direktorius. 

Dirba akcinėje bendrovėje "VST" 
nuo 2004 11 22. 

Išsilavinimas 
Aukštasis universitetinis. Vilniaus universiteto Kauno humanitarinis 
fakultetas. Verslo administravimo ir vadybos magistras. 

Karjera 

 
Paskutinė darbovietė – AB „Hansabankas“ Verslo klientų departamento 
direktorius. 

 
LINA MINDERIENĖ 

Pareigos 
Valdybos narė, Finansų tarnybos direktorė. 

Dirba akcinėje bendrovėje "VST" 
nuo 2005 02 15. 

Išsilavinimas 
Aukštasis universitetinis. Vilniaus universiteto Ekonomikos fakultetas. 
Ekonomistė. 

Karjera 

 Paskutinė darbovietė – AB „Hansabankas“ mokesčių konsultantė. 
 

RYTIS BORKYS 

Pareigos 
Valdybos narys, Elektros tinklo tarnybos direktorius. 

Dirba akcinėje bendrovėje "VST" 
nuo 1993 11 17. 
Išsilavinimas 
Aukštasis universitetinis. Kauno technologijos universitetas. Inžinierius 
elektromechanikas. 

Karjera 

 

Baigęs mokslus pradėjo dirbti ir iki šiol tebedirba mūsų įmonėje. Pareigos – 
elektromonteris, OIB elektromonteris, meistras, vyriausiasis meistras, 
viršininko pavaduotojas, departamento vadovas. 

 
GYTIS KUNDROTAS 

Pareigos 
Valdybos narys, Teisės ir administravimo tarnybos direktorius. 

Dirba akcinėje bendrovėje "VST" 
Nuo 2004 03 15. 

Išsilavinimas 
Aukštasis universitetinis. Vilniaus universiteto Teisės fakultetas. Teisės 
magistras. 

Karjera 

 Paskutinė darbovietė – AB „Hansabankas“ Teisės departamento teisininkas. 

 

2009 m. trijų mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                                                        psl. 8 



____________________________________________________________________________________________________________________________

2009 m. trijų mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                                                       psl. 9 

FINANSINĖ ATSKAITOMYBĖ

Šioje dalyje pateikiamos akcinės bendrovės „VST“ finansinės ataskaitos, parengtos vadovaujantis Tarptautiniais 
finansinės atskaitomybės standartais (TFAS). 2008 m. gruodžio 31d. akcinės bendrovės „VST“ finansinės ataskaitos 
yra patikrintos auditorių. Pirmo ketvirčio 2009 m. ir 2008 m. ataskaitos nėra audituotos. 

Buhalterinis balansas 

Akcinė bendrovė „VST“ 

BALANSAS, tūkst.Lt 2009-03-31 2008-12-31 2008-03-31

TURTAS 
Ilgalaikis turtas 
Ilgalaikis materialus turtas  2 783 400  2 849 527  2 693 985 
Ilgalaikis nematerialus turtas    73    98    617 

 2 783 473  2 849 625  2 694 602 
Trumpalaikis turtas 
Atsargos   11 456   11 193   9 166 
Prekybos ir kitos gautinos sumos   99 215   95 070   87 776 
Išankstiniai apmokėjimai, ateinančio laikot. sąnaudos ir suk. paj.   11 629   11 311   22 385 
Pinigai ir pinigų ekvivalentai   50 602   6 232   259 458 

  172 902   123 806   378 785 

Turtas iš viso  2 956 375  2 973 431  3 073 387

AKCININKŲ NUOSAVYBĖ
Įstatinis kapitalas   111 540   111 540   111 540 
Perkainojimo rezervas  1 280 079  1 319 030  1 303 487 
Kiti rezervai   11 154   11 154   11 154 
Nepaskirstytas pelnas (nuostoliai)   229 179   179 925   685 919 
Akcininkų nuosavybės iš viso  1 631 952  1 621 649  2 112 100 

ĮSIPAREIGOJIMAI 
Ilgalaikiai įsipareigojimai 
Finansinės skolos   488 937   488 937   295 876 
Dotacijos ir subsidijos   26 325   26 698   24 962 
Išmokų darbuotojams įsipareigojimas   1 185   1 185 
Ateinančių laikotarpių pajamos   184 044   180 744   140 027 
Grynasis atidėtojo pelno mokesčio įsipareigojimas   390 542   399 938   286 148 

 1 091 033  1 097 502   747 013 
Trumpalaikiai įsipareigojimai 
Finansinės skolos   77 345   105 869   49 100 
Prekybos ir kiti finansiniai įsipareigojimai   96 359   84 950   69 849 
Kitos mokėtinos sumos   9 739   5 447   9 903 
Gauti avansai,sukauptos sąnaudos ir ateinančių laik.pajamos   43 681   56 934   68 496 
Mokėtinas pelno mokestis   6 266   1 080   16 926 

  233 390   254 280   214 274 
Įsipareigojimų iš viso  1 324 423  1 351 782   961 287 

Nuosavo kapitalo ir įsipareigojimų iš viso  2 956 375  2 973 431  3 073 387

Aidas Ignatavičius                 Lina Minderienė
Generalinis direktorius Finansų tarnybos direktorė
_________________________ _______________________ 
                     (parašas)                                                                              (parašas) 



____________________________________________________________________________________________________________________________

2009 m. trijų mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                                                       psl. 10 

Pelno (nuostolių) ataskaita 

Akcinė bendrovė „VST“ 

PELNO (NUOSTOLIŲ) ATASKAITA, tūkst. Lt 2009-03-31 2008-03-31

Pardavimo pajamos   327 617   317 182 
Kitos veiklos pajamos    839    909 

  328 456   318 091 

Elektros energijos pirkimai (  190 730) (  170 672) 
Kitos veiklos sąnaudos (  115 315) (  113 952) 

(  306 045) (  284 624) 

Veiklos pelnas   22 411   33 467

Grynosios finansinės veiklos sąnaudos (  6 318) (  2 227) 
Pelnas(nuostoliai) prieš apmokestinimą   16 093   31 240

Pelno mokestis (  15 186) (  14 581) 
Atidėtojo pelno mokesčio pajamos   9 396   7 066 

(  5 790) (  7 515) 

Grynasis pelnas(nuostoliai)   10 303   23 725

Pagrindinis ir sumažintas vienai akcijai tenkantis pelnas(nuostoliai),litais 2,77 6,38

Aidas Ignatavičius                 Lina Minderienė
Generalinis direktorius Finansų tarnybos direktorė
_________________________ _______________________ 
                     (parašas)                                                                            (parašas) 



____________________________________________________________________________________________________________________________

2009 m. trijų mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                                                       psl. 11 

Pinigų srautų ataskaita 

Akcinė bendrovė „VST“ 

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA, tūkst.Lt 2009-03-31 2008-03-31

Pinigų srautai iš pagrindinės veiklos 
Grynasis pelnas    10 303   23 725 
Koreguojantys straipsniai: 
Pelno mokesčio sąnaudos   5 790   7 515 
Nusidėvėjimas ir amortizacija   68 109   68 175 
Ilgalaikio materialaus turto perleidimo rezultatas    14    368 
Ilgalaikio turto nurašymai ir vertės sumažėjimai   13 522    873 
Gautinų sumų ir išankstinių apmokėjimų vertės sumažėjimai   1 339   5 998 
Atsargų pertek. užpajamavimas bei vertės (padidėjimas)/ sumažėjimas ( 45)    36 
Sukauptų pajamų pasikeitimas -
Palūkanų pajamos ( 732) (2 122) 
Palūkanų sąnaudos   7 045   4 297 

  105 345   108 865 
Apyvartinio kapitalo pasikeitimai: 
Atsargos ( 146) (1 403) 
Gautinos sumos ir išankstiniai apmokėjimai (5 808) (5 676) 
Mokėtinos sumos ir kiti įsipareigojimai   5 902   25 913 
Pinigų srautai iš  veiklos   105 293   127 699 
Gautos palūkanos    732   2 122 
Sumokėtos palūkanos (7 101) (4 454) 
Sumokėtas pelno mokestis (10 000) (9 360) 
Grynieji pinigai iš pagrindinės veiklos   88 924   116 007

Pinigų srautai iš investicinės veiklos 
Ilgalaikio turto pirkimai (16 139) (29 287) 
Įplaukos iš materialiojo turto pardavimo    202    712 
Suteiktų paskolų grąžinimai    6    7 
Grynieji pinigai panaudoti investicinėje veikloje (15 931) (28 568)

Pinigų srautai iš finansinės veiklos 
Gautos paskolos    254   343 171 
Paskolų grąžinimas (28 778) (377 395) 
Finansinio lizingo įsipareigojimų įmokos ( 119) 
Išmokėti dividendai ir išmokos susijusios su įstatinio kapitalo mažinimu ( 99) ( 77) 
Grynieji pinigai panaudoti finansinėje veikloje (28 623) (34 420)

Valiutų kursų pasikeitimo poveikis pinigų likučiui - -

Grynasis pinigų ir pinigų ekvivalentų padidėjimas   44 370   53 019
Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio pradžioje   6 232   206 439 
Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio pabaigoje   50 602   259 458

Aidas Ignatavičius                 Lina Minderienė
Generalinis direktorius Finansų tarnybos direktorė
_________________________ _______________________ 
                     (parašas)                                                                                  (parašas) 



____________________________________________________________________________________________________________________________

2009 m. trijų mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                                                       psl. 12 

Nuosavo kapitalo pokyčių ataskaita 

Akcinė bendrovė „VST“ 

NUOSAVO KAPITALO POKYČIŲ
ATASKAITA, tūkst.Lt

Įstatinis 
kapitalas

Perkaino-
jimo

rezervas

Privalo-
masis

rezervas

Nepaskir-
stytasis 
pelnas 

(nuostoliai) 

Iš viso 

Likutis 2007m. gruodžio 31 d.  111 540 1 345 069  11 154  620 612 2 088 375
Perkainojimo rezervo pervedimas į
nepaskirstytąjį pelną(nuostolius) (41 582)  41 582 
Pajamų ir išlaidų, pripažintų tiesiogiai 
nuosavybėje, iš viso 

(41 582)  41 582 

Ataskaitinio laikotarpio grynasis pelnas  23 725  23 725 
Pajamų ir išlaidų per ketvirtį iš viso (41 582)  65 307  23 725
Dividendai už 2007 m. 
Likutis 2008m. kovo 31 d.  111 540 1 303 487  11 154  685 919 2 112 100
Likutis 2008m. gruodžio 31 d.  111 540 1 319 030  11 154  179 925 1 621 649
Perkainojimo rezervo pervedimas į
nepaskirstytąjį pelną(nuostolius) (38 951)  38 951 
Pajamų ir išlaidų, pripažintų tiesiogiai 
nuosavybėje, iš viso 

- (38 951) -  38 951 -

Ataskaitinio laikotarpio grynasis pelnas  10 303  10 303 
Pajamų ir išlaidų per ketvirtį iš viso - (38 951) -  49 254  10 303
Dividendai už 2008 m. 
Likutis 2009m. kovo 31 d.  111 540 1 280 079  11 154  229 179 1 631 952

Aidas Ignatavičius                 Lina Minderienė
Generalinis direktorius Finansų tarnybos direktorė
_________________________ _______________________ 
                     (parašas)                                                                          (parašas) 



 

 
 

____________________________________________________________________________________________________________________________

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 
Aiškinamajame rašte pateikiamas trumpas ataskaitinio laikotarpio finansinių ataskaitų komentaras ir esminių 
pasikeitimų jose priežastys. Finansinės ataskaitos parengtos pagal Tarptautinius finansinės atskaitomybės 
standartus (TFAS).  
 
Bendrovės veikla  
 
Bendrovė yra skirstomųjų elektros energijos (t. y. vidutinės ir žemos įtampos elektros linijų, transformatorių pastočių 
ir kitų skirstymo įrenginių) tinklų savininkė. Pagrindinė akcinės bendrovės „VST” veikla yra elektros energijos 
skirstymas vidutinės ir žemos įtampos elektros tinklais ir elektros energijos tiekimas (pardavimas) klientams. 
Bendrovė atsakinga už Kauno, Klaipėdos, Šiaulių regionų skirstomuosius elektros tinklus, jų saugumą, patikimumą, 
eksploatavimą, priežiūrą, valdymą ir plėtrą. 2009 m. pirmo ketvirčio pabaigoje bendrovė aptarnavo 719,9 tūkst.  
vartotojų objektus. 
 
Pajamos ir sąnaudos  
 
Per pirmą šių metų ketvirtį bendrovė pardavė 5,3 proc. mažiau elektros energijos nei pernai tokiu pačiu laikotarpiu ir 
bendras kiekis sudarė 1 040,1 mln. kWh. Pajamos už šiuos pardavimus sudarė 322,0 mln. Lt, t.y. 3,3 proc. daugiau nei 
pernai tokiu pačiu laikotarpiu, kai pajamos už pardavimus siekė 311,8 mln. Lt.  
Per pirmą šių metų ketvirtį elektros energijos pirkimų sąnaudų suma padidėjo 11,8 proc. ir sudarė  190,7 mln. Lt, kai 
2008 m. tuo pačiu laikotarpiu sąnaudų suma buvo 170,7 mln. Lt. 
Grynosios finansinės veiklos sąnaudos per pirmą šių metų ketvirtį padidėjo 2,8 kartus ir sudarė 6,3 mln. Lt, kai 
2008 m tuo pačiu laikotarpiu. buvo 2,2 mln. Lt.  
Daugiausia pajamų (72,3 proc.) akcinė bendrovė „VST“ gauna iš 0,4 kV įtampos elektros energijos pardavimų. 
 

Elektros energijos pardavimai, kWh

30,3%

27,3%

0,3%

0,5%

69,4%

72,3%

0% 20% 40% 60% 80%

20
08

 I 
ke

tv
.

20
09

 I 
ke

tv
.

0,4 kV įtampos 6 -110 kV įtampos 110 kV įtampos
 

Elektros energijos pardavimai, Lt

24,7%

23,0%

0,1%

0,1%

75,2%

76,9%

0% 20% 40% 60% 80%

20
08

 I 
ke

tv
.

20
09

 I 
ke

tv
.

0,4 kV įtampos 6 -110 kV įtampos 110 kV įtampos

 
Elektros energijos pardavimai ir sąnaudos 
 

Rodikliai 
Matavimo 

vnt. 
2009 m.         

I ketvirtis 
2008 m.      

I ketvirtis 
Pokytis, 

tūkst. kWh 
Pokytis, 

proc. 

Nupirkta elektros energijos tūkst. kWh  1 150 625  1 215 513 (64 888) -5,3% 

Parduota elektros energijos (aktyvinės) tūkst. kWh  1 040 136  1 098 371 (58 235) -5,3% 

Elektros energijos sąnaudos, paskirstant ją 
technologiniuose įrenginiuose 

tūkst. kWh   117 483   107 962   9 520 8,8% 

Sunaudota savo reikmėms tūkst. kWh   8 442   9 180 ( 738) -8,0% 

 

 

2009 m. trijų mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                                                        psl. 13 



 

 
 

____________________________________________________________________________________________________________________________ 

2009 m. trijų mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                                                        psl. 14 

Bendrovės grynasis pelnas, lyginant su praėjusių metų pirmu ketvirčiu sumažėjo 56,6 proc. nuo 23,7 mln. Lt iki 
10,3 mln. Lt. Šį sumažėjimą daugiausiai lėmė elektros pirkimo kainos ir veiklos sąnaudų padidėjimas. 
 
Balansas  
 
Per pirmą šių metų ketvirtį bendrovė į elektros tinklų plėtrą, rekonstrukciją ir kitą turtą investavo 16,3 mln. Lt. 
Investicijos sumažėjo beveik 2 kartus lyginant su praeitų metų atitinkamu laikotarpiu (per 2008 m. pirmą ketvirtį į 
elektros tinklų plėtrą, rekonstrukciją ir kitą turtą buvo investuota 30,1 mln. Lt).  
 
Pinigai ir pinigų ekvivalentai sumažėjo 80,5 proc. nuo 259,5 mln. Lt iki 50,6 mln. Lt, nes sumažėjo bendrovės pinigų 
likutis banko sąskaitose.  
Ateinančių laikotarpių pajamos per ataskaitinį laikotarpį išaugo 31,4 proc. nuo 140,0 mln. Lt iki 184,0 mln. Lt dėl 
sukauptų naujųjų vartotojų pajungimo pajamų. 
Prekybos ir kiti finansiniai įsipareigojimai per ataskaitinį laikotarpį išaugo 38,0 proc. nuo 69,8 mln. Lt iki 96,4 mln. Lt 
dėl padidėjusių įsipareigojimų už elektros energiją ir rekonstrukcijos bei statybos darbus. 
Atidėto pelno mokesčio įsipareigojimas per ataskaitinį laikotarpį išaugo 36,5 proc. nuo 286,1 mln. Lt iki 390,5 mln. Lt 
dėl padidėjusios atidėtų mokesčių sumos.  
Nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai) per ataskaitinį laikotarpį sumažėjo 66,6 proc. nuo 685,9 mln. Lt iki 229,2 mln. Lt, 
nes sumažėjo ataskaitinių metų nepaskirstyto pelno (nuostolio) suma. 
 
Ilgalaikis turtas 
 
Ilgalaikio turto apskaitinė vertė per pirmą šių metų ketvirtį padidėjo 3,3 proc. ir sudarė 2 783,5 mln. Lt, kai 2008 m. 
tuo pačiu laikotarpiu sudarė 2 694,6 mln. Lt. 
 
Per pirmą šių metų ketvirtį buvo prijungta 1,6 tūkst. naujų vartotojų (22,3 tūkst. kW galios), t.y. 31,7 proc. mažiau nei 
per 2008 m. pirmą ketvirtį, kai buvo prijungta 2,3 tūkst. naujų vartotojų (36,9 tūkst. kW galios). 
 
Trumpalaikis turtas 
 
Dėl sumažėjusių pinigų ir pinigų ekvivalentų bendrovės trumpalaikio turto apskaitinė vertė per pirmą šių metų 
ketvirtį sumažėjo iki 172,9 mln. Lt, kai 2008 m. tuo pačiu laikotarpiu sudarė 378,8 mln. Lt. 
 
Finansinės skolos  
 
Akcinės bendrovės „VST“ didžiąją dalį finansinių skolų, kurių bendra suma – 566,3 mln. Lt, sudaro paskolos. Lyginant 
su praėjusių metų pirmu katvirčiu, įsiskolinimai (trumpalaikiai ir ilgalaikiai) bankams padidėjo 64,1 proc. nuo 
345,0 mln. Lt. iki 566,3 mln. Lt. 
 
Pinigų srautai  
 
Pinigų srautai iš pagrindinės veiklos per pirmą šių metų ketvirtį sudarė 105,3 mln. Lt ir lyginant su 2008 m. tuo pačiu 
laikotarpiu sumažėjo 3,2 proc. ir sudarė 108,9 mln. Lt. 
Per pirmą šių metų ketvirtį grynieji pinigai iš pagrindinės veiklos sumažėjo 23,3 proc. ir sudarė 88,9 mln. Lt kai 
2008 m. tuo pačiu laikotarpiu sudarė 116,0 mln. Lt. 
Grynieji pinigai panaudoti investicinėje veikloje per pirmą šių metų ketvirtį sumažėjo 44,2 proc. ir sudarė 
15,9 mln. Lt kai 2008 m. tuo pačiu laikotarpiu sudarė 28,6 mln. Lt. 
Grynųjų pinigų, panaudotų finansinėje veikloje suma per ataskaitinį laikotarpį sumažėjo 16,8 proc. ir sudarė 
28,6 mln. Lt, kai 2008 m. tuo pačiu laikotarpiu sudarė 34,4 mln. Lt  
 
 
 



 

 
 

____________________________________________________________________________________________________________________________ 

2009 m. trijų mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                                                        psl. 15 

Pagrindiniai veiklos rodikliai 
 

Rodiklis 2009 I ketv. 2008 I ketv. Pokytis, proc. 

EBITDA proc. nuo apyvartos 31,8% 32,3%  
Veiklos pelnas (proc. nuo apyvartos) 6,8% 10,6%  
Pelnas/nuostolis prieš mokesčius (proc. nuo apyvartos) 4,9% 9,8%  
Gr. pelningumas (proc. nuo apyvartos) 3,1% 7,5%  
Vidutinė turto grąža (ROA), proc. 0,3% 0,8%  
Nuosavybės grąža (ROE), proc. 0,6% 1,1%  
Investuoto kapitalo grąža (ROCE), proc. 0,8% 1,2%  
Skolos koeficientas 0,4 0,3 43,2% 
Skolos - nuosavybės koeficientas 0,8 0,5 78,3% 
Bendras likvidumo koeficientas 0,7 1,8 -58,1% 
Turto apyvartumas 0,1 0,1 7,4% 
Gr. pelningumas, tenkantis vienai akcijai, Lt 2,8 6,4 -56,6% 
Kainos ir pelno vienai akcijai santykis (P/E) 101,0 111,1 -9,1% 
Akcijos buhalterinė vertė, Lt 438,9 568,1 -22,7% 
 
Dėl pinigų ir piniginių ekvivalentų sumažėjimo, bendras likvidumo koeficientas per ataskaitinį laikotarpį sumažėjo 
58,1 proc. nuo 1,8 karto iki 0,7 karto per metus.  
Grynasis pelningumas, tenkantis vienai akcijai per atasakitinį laikotarpį sumažėjo 56,6 proc. nuo 6,4 iki 2,8 karto per 
metus. 
 



 

 
 

____________________________________________________________________________________________________________________________ 

2009 m. trijų mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                                                        psl. 16 

ESMINIAI ĮVYKIAI 

 
2009-05-22 Informacija apie LEO LT, AB pranešimą  dėl elektros energijos tarifo mažinimo galimybių. 
 
2009-05-21 Informacija apie Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos pranešimą dėl sprendimo sumažinti 
elektros energijos vartotojų elektros įrenginių prijungimo įkainius. 
 
2009-05-21 2009 m. birželio 23 d. 10 val. šaukiamas neeilinis visuotinis akcinės bendrovės „VST“ akcininkų susirinkimas, 
kuris įvyks akcinės bendrovės „VST“ patalpose Vilniuje, J.Jasinskio 16 C, 5 aukšte. 
 
 
2009-05-11 Pateikta 2008 m. prospektas ir 2008 m. socialinės atsakomybės ataskaita. 
 
2009-04-30 Preliminarus neaudituotas akcinės bendrovės „VST“ 2009 metų pirmojo ketvirčio veiklos rezultatas. 
 
2009-04-30 Informacija apie LEO LT, AB pranešimą dėl elektros energijos kainų mažėjimo. 
 
2009-04-30 Pranešimas apie 2009 m. balandžio 30 d. įvykusiame eiliniame visuotiniame akcinės bendrovės „VST“ 
akcininkų susirinkime priimtus sprendimus. 
 
2009-04-20 Dėl akcinės bendrovės „VST“ visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimų projektų. 
 
2009-04-16 Papildyta 2009 m. balandžio 30 d. įvyksiančio eilinio visuotinio akcinės bendrovės „VST“ akcininkų 
susirinkimo darbotvarkė. 
 
2009-04-10 Išrinkta nauja LEO LT, AB valdyba, valdybos pirmininkas ir vyriausiasis vykdomasis pareigūnas. 
 
2009-04-03 LEO LT, AB visuotinis akcininkų susirinkimas išrinko naują LEO LT, AB stebėtojų tarybą.  
 
2009-03-27 Pranešimas, kad 2009 m. balandžio 30 d. 9 val. šaukiamas eilinis visuotinis akcinės bendrovės „VST“ akcininkų 
susirinkimas. 
 
2009-03-27 Pranešimas, kad 2009 m. kovo 26 d. LEO LT, AB Prezidentas Julius Niedvaras pranešė apie tai, kad 
atsistatydina iš LEO LT, AB stebėtojų tarybos pirmininko (bendrovės Prezidento) pareigų. 
 
2009-03-23 Informacija apie LEO LT, AB valdybos pirmininko atsistatydinimą. 
 
2009-03-03 Dėl Lietuvos Respublikos Konstitucinio Teismo nutarimo. 
 
2009-02-27 Akcinės bendrovės „VST“ 2008 m. dvylikos mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė. 
 
2009-02-27 Akcinės bendrovės „VST“ 2008 metų preliminarus veiklos rezultatas ir kiti rodikliai. 
 
2009-02-13 Informacija apie įsigytą elektros energijos kiekį. 
 



www.vst.lt

Akcinė bendrovė  „VST“
J. Jasinskio g. 16 C, LT-01112 Vilnius 
Tel.  (8 5)  278 1259
Faks. (8 5)  278 1269 
El. p. vst@vst.lt


	Ats as patvirtinimas_I Q 2009_lt
	VST I Q 2009 VPK_lt
	BENDROJI INFORMACIJA APIE EMITENTĄ
	AKCININKAI
	 FINANSINĖ ATSKAITOMYBĖ
	Buhalterinis balansas
	Pelno (nuostolių) ataskaita
	Pinigų srautų ataskaita
	Nuosavo kapitalo pokyčių ataskaita
	AIŠKINAMASIS RAŠTAS
	ESMINIAI ĮVYKIAI




